



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законы Липецкой области в сфере инвестиционной, инновационной и промышленной политики

Принят Липецким областным
Советом депутатов 22 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 25 февраля 1997 года № 59-ОЗ «О поддержке инвестиций в экономику Липецкой области» (Липецкая газета, 1997, 1 марта; 2003, 14 ноября; 2004, 10 сентября; 2006, 17 февраля, 5 мая; 2007, 13 апреля, 20 октября; 2008, 31 мая; 2009, 12 января; 2010, 7 мая; 2011, 30 марта; 2012, 4 мая, 26 декабря; 2013, 2 августа; 2014, 15 августа; 2015, 8 апреля; 2019, 9 октября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 22 ноября) следующие изменения:

1) в статье 8:

- а) в абзаце втором слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- б) в абзаце третьем слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;

2) в статье 10:

- а) в абзаце первом части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством», слова «правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
- б) в части 5 слова «правовым актом администрации» заменить словом «Правительством».

Статья 2

Внести в статью 2 Закона Липецкой области от 18 марта 2009 года № 252-ОЗ «О порядке предоставления активов, находящихся в распоряжении залогового фонда Липецкой области, в обеспечение исполнения обязательств по кредитам, привлекаемым организациями регионального значения, в условиях кризиса»

(Липецкая газета, 2009, 27 марта; 2010, 12 марта; 25 августа; 2015, 18 ноября; 2016, 17 декабря) следующие изменения:

1) в абзаце первом части 5 слово «администрации» заменить словом «Правительством»;

2) в абзаце первом части 7 слова «экономики администрации» заменить словами «экономического развития»;

3) в части 8 слова «экономики администрации» заменить словами «экономического развития»;

4) в части 9:

а) в абзаце первом слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце втором слова «экономики администрации» заменить словами «экономического развития»;

5) в абзаце третьем части 10 слово «администрации» заменить словом «Правительства».

Статья 3

Внести в Закон Липецкой области от 27 октября 2010 года № 425-ОЗ «Об инновационной деятельности в Липецкой области» (Липецкая газета, 2010, 2 ноября; 2011, 14 сентября; 2014, 25 июня; 2017, 3 марта; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 16 июля) следующие изменения:

1) в статье 8:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

в абзаце втором слова «правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

б) в абзаце первом части 9 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в части 2 статьи 9 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 4

Внести в Закон Липецкой области от 1 апреля 2016 года № 507-ОЗ «О правовом регулировании некоторых вопросов промышленной политики на территории Липецкой области» (Липецкая газета, 2016, 8 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 22 июня) следующие изменения:

- 1) в части 2 статьи 6 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
- 2) в части 3 статьи 10 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 5

В части 1 статьи 2 Закона Липецкой области от 28 сентября 2018 года № 198-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с региональными инвестиционными проектами» (Липецкая газета, 2018, 5 октября) слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Липецкой области**

И. Г. Артамонов

город Липецк
29 сентября 2022 года
№ 194-ОЗ